
RELATÓRIO DE VISITA

RECUPERAÇÃO JUDICIAL
PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS LTDA.

1ª VARA CÍVEL  – FORO DE BARUERI

PROCESSO Nº 1012124-95.2017.8.26.0068

JUNHO 2018

Alameda Rio Negro, nº 161 – 10º andar,

conj.1001 – Sala Conajud Alphaville,

Barueri/SP – CEP 06454-000

Tel +55 11 2092-2244

www.conajud.com.br

fls. 65



2018|Conajud|Relatório Inicial de Atividades| Julho de 2018

Conteúdo Página

II. Diligência de Constatação 5

I. Notas Relevantes
3

2

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS LTDA.

fls. 66



Em consonância com o disposto na alínea “a”, inciso II, do artigo 22 da Lei nº 11.101/2005,
submetemos à apreciação de Vossa Excelência, nosso Relatório Mensal de Visita, da
Empresa Petropasy Tecnologia em Poliuretanos Ltda., denominada “Petropasy” ou
“Recuperanda”.

Na data 26/06/2018, esta Administradora Judicial realizou visita à sede da Recuperanda,
localizada Avenida Cachoeira, nº 1.052, Jardim São Luiz Barueri, Estado de São Paulo, com
intuito de observar as condições e constatar o funcionamento da referida sociedade
empresarial, assim como obter informações gerencias, operacionais e financeiras.

Durante a visita observou-se que a Recuperanda mantém as operações em atividade, bem
como estão bem estocados de matéria prima, por conta da licitação vencida e a pedido do
grupo Vale.

Outrossim, foi constado um remessa de material em seu pátio pronta para envio aos
compradores.

Por fim, segue anexas no item “II” as imagens extraídas no dia da visita.

Atenciosamente.

CONAJUD
Administradora Judicial
Bruna Oliveira Santos

OAB/SP nº 351.366

CONAJUD
Contador

Nelson Muniz
CRC: 1SP 295468/0-3

Notas Relevantes

3

Buscamos apresentar o cenário

operacional atual da Recuperanda

através de diligência de constatação.

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS

2018|Conajud|Relatório Inicial de Atividades| Julho de 2018

COBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS LTDA.

fls. 67



Diligência de Constatação

4

Imagens extraídas no dia da visita da

sede da Recuperanda em Barueri

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS

2018|Conajud|Relatório Inicial de Atividades| Julho de 2018

Fonte: Área Operacional da Recuperanda. Fonte: Área Operacional da Recuperanda.

Fonte: Área Operacional da Recuperanda. Fonte: Área Operacional da Recuperanda

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS LTDA.

fls. 68



Diligência de Constatação

5

Imagens extraídas no dia da visita da

sede da Recuperanda em Barueri

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS

2018|Conajud|Relatório Inicial de Atividades| Julho de 2018

Fonte: Área Operacional da Recuperanda. Fonte: Área Operacional da Recuperanda.

Fonte: Área Operacional da Recuperanda. Fonte: Área Operacional da Recuperanda

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOS LTDA.

fls. 69


